

Olkusz, dnia 08.07.2019r.

OA.271.2.16.2019

### Wyjaśnienia SIWZ

*dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. Oczyszczanie Miasta. Letnie i Zimowe oczyszczanie ulic, chodników, parkingów i przystanków na terenie Miasta i Gminy Olkusz*

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań Wykonawcy dotyczących przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

#### **Pytanie 1.**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie wysokości kar umownych, które jednocześnie stanowią jedno z kryterium oceny ofert.

W SIWZ (rozd. XIII) oraz formularzu ofertowym Zamawiający odnosi wysokość kar umownych do wynagrodzenia miesięcznego brutto. We wzorze umowy te same kary mają być liczone w sposób odmienny tj. w odniesieniu do całkowitego wynagrodzenia brutto, które zostanie określone w § 4 ust. Umowy.

#### **Odpowiedź. 1.**

Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia kar zgodnie ze wzorem umowy tj. z całkowitego wynagrodzenia brutto. (zapis w SIWZ zostanie zmieniony).

#### **Pytanie 2.**

Proszę o rozważenie ponownego przeliczenia sum długości dla poszczególnych rodzajów usług w załączniku B do Umowy. Proszę także o zweryfikowanie wykazu ulic ujętych w załącznikach, w szczególności powielenia ulicy Krakowskiej, Żeromskiego, Kamyk.

#### **Odpowiedź. 2.**

Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym Załączniku nr B w dniu 03.07.2019 roku. Natomiast Załącznik nr A1 zostanie zmieniony wyłącznie o ulicę Karwińskiego.

#### **Pytanie 3.**

Czy ustalenie odpowiednich krotności w załączniku nr 1 do oferty i umowy, w szczególności dla usług zimowych, ma nastąpić indywidualnie wg doświadczenia wykonawcy, przyjmując np. średnią ilość dni/dób z opadami śniegu z ostatnich trzech lat, czy też należy przyjąć do wyceny maksymalne ilości dób w okresach od 1 listopada do 31 marca na przestrzeni trwania umowy.

### **Odpowiedź. 3.**

Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym Załączniku nr 1 w dniu 08.07.2019 r. roku.

### **Pytanie 4.**

Proszę o podanie maksymalnej częstotliwości ręcznego oczyszczania powierzchni płyt rynku, jezdni i chodników z odpadów komunalnych, bytowych, odchodów zwierzęcych, usuwanie zanieczyszczeń z ptasich odchodów z obiektów małej architektury tj. ławek, koszy na śmieci oraz stojaków rowerowych (jest: „nie rzadziej niż 4 razy w tygodniu”).

### **Odpowiedź. 4.**

Zamawiający przewiduje maksymalną częstotliwość realizacji przedmiotowego zadania 4 razy w tygodniu. Jednocześnie informuję, że zgodnie z Załącznikiem nr 4 Wykonawca zobowiązany jest do codziennej kontroli i zbierania śmieci z ulic, chodników, parkingów i przystanków, ujętych w Załącznikach A, B, C, D. W związku z powyższym może wystąpić konieczność dodatkowego oczyszczania przedmiotowego rejonu.

### **Pytanie 5.**

Czy zamawiający jest skłonny rozważyć doprecyzowanie wymogów odnoszących się do takich urządzeń jak odkurzacz elektryczny czy zamiatarka, przeznaczonych do utrzymania czystości w strefie ścisłego śródmieścia, przykładowo określając parametry w zakresie emisji zanieczyszczeń, wydajności (pojemności) akumulatorów, poziomu dopuszczalnego hałasu? Użyte w SIWZ określenia są ogólne i nie gwarantują zapewnienia przez przyszłego wykonawcę skutecznego sprzętu. Czy w wypadku urządzenia z napędem elektrycznym Zamawiający jest w stanie udostępnić punkt ładowania? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji takiego punktu.

### **Odpowiedź.5.**

Zamawiający w strefie ścisłego śródmieścia przewiduje możliwość użycia wyłącznie niskoemisyjnego odkurzacza elektrycznego, zamiatarki lub za pomocą ręcznego oczyszczenia płyty rynku, chodników i zatok parkingowych. Nie przewiduje możliwości użycia dmuchaw spalinowych czy akumulatorowych.

Zamawiający nie określa wytycznych w zakresie emisji zanieczyszczeń, wydajności, pojemności akumulatorów, filtrów czy pojemnika na odpady. Natomiast ładowanie akumulatorów przedmiotowego urządzenia leży po stronie wykonawcy.

Zamawiający przewiduje zmianę w Załączniku nr 4 do SIWZ w § 1 ust. 1, pkt 1, ppkt a, zdanie 9 „Oczyszczanie w strefie ścisłego śródmieścia tj. płyty rynku, chodników i ulic przyległych wraz z zatokami parkingowymi...”, Przyjmuje brzmienie „Oczyszczanie w strefie ścisłego śródmieścia tj. płyty i chodników w rynku, chodników ulic przyległych oraz chodników przy ulicach...”.

### **Pytanie 6.**

Proszę o określenie specyfikacji technicznej dla specjalistycznych środków jakie mają zostać użyte do wyczyszczenia/umycia tłustych plam i innych zabrudzeń znajdujących się na powierzchni płyty rynku i chodnikach.

Proszę także o podanie maksymalnego czasu w jakim należy tego typu zabrudzenia usunąć od zgłoszenia przez Zamawiającego oraz sposobu weryfikacji należytego wykonania tych usług.



#### **Odpowiedź.6.**

Dobór technologii czyszczenia płyty rynku powinien być dostosowany do istniejących nawierzchni – w szczególności w obrębie starówki, gdzie występują nawierzchnie z następujących materiałów: płyty porfirowe i granitowe, łupana kostka granitowa, bazaltowa i porfirowa, płyty dolomitowe oraz „kocie łby” z dolomitowego kruszywa łamanego. Przed przystąpieniem do ww. prac Wykonawca przedstawi zamawiającemu zaproponowaną technologię celem jej akceptacji.

Zamawiający przewiduje możliwość wykonywania powyższych prac w terminach zgodnie z odrębnymi ustaleniami, zależnie od stopnia i rodzaju zabrudzeń. Odbiór przedmiotowych prac odbywał się będzie komisyjnie z udziałem przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy.

#### **Pytanie 7.**

Czy Zamawiający dopuszcza usuwanie śliskości za pomocą soli i/lub piasku na powierzchniach z kostki?

#### **Odpowiedź.7.**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości stosowania soli i innych środków chemicznych w Rejonie 1 z uwagi na niekorzystny jej wpływ na zieleń miejską, oraz ze względu na zastosowanie w tym obszarze nawierzchni z kostek, płyt kamiennych wraz z fugą cementową. W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, długotrwałych opadów śniegu, wystąpienia lodowicy, gołoledzi czy warstwy zajeżdżonego śniegu, tylko na zgłoszenie Zamawiającego dopuszcza się użycie środków chemicznych na ulicach i chodnikach w Rejonie 1.

#### **Pytanie 8.**

Czy Zamawiający dopuszcza posypywanie chodników solą i ewentualnie na jakich obszarach, czy też wyłącznie piaskiem?

#### **Odpowiedź.8.**

Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym Załączniku nr 4 do SIWZ w dniu 03.07.2019 roku.

#### **Pytanie 9.**

Zamawiający zobowiązał wykonawcę, w ramach okresu letniego, do wykonania wszelkich prac związanych z czyszczeniem ulic, chodników, parkingów i przystanków do godziny 8:00. Czy wymóg ten dotyczy całego terenu Miasta i Gminy Olkusz, czy też wyłącznie strefy ścisłego śródmieścia.

#### **Odpowiedź.9.**

Zamawiający wymaga, aby prace w zakresie letniego czyszczenia ulic, chodników, parkingów i przystanków zostały wykonane zgodnie z harmonogramem do godz. 8:00 w strefie ścisłego śródmieścia.

#### **Pytanie 10.**

W świetle art 29 ust. 1 PZP proszę o doprecyzowanie minimalnego zakresu zimowego utrzymania w związku z następującym zapisem:

„Zamawiający może radykalnie ograniczyć ilość usług w przypadku lekkiej lub bezśnieżnej zimy”.

**Odpowiedź.10.**

W sytuacji, w której będziemy mieli do czynienia z lekką lub bezśnieżną zimą na terenie miasta Olkusza, zakres prac określonych w zimowym utrzymaniu będzie mniejszy.

W związku z powyższym wynagrodzenie Wykonawcy w tym zakresie może być mniejsze.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

*Bożena Krok*

Bożena Krok  
Ż-ca Burmistrza

WZCZELNI  
Wydział Administracyjny  
i Zmieszanych

*Paweł Kwaśniewski*  
Paweł Kwaśniewski

*Kutek*